
TOP GASTRO TRAI)E s.r.o.
Havrárrkova30/tI,
61900 BRNO

IČ 293 08 364

Vypracoval

Zodpovědný projektant : Roman CARDA

: Zák|adnl škola Meteoro|ogická,
Meteorologická č.p.|8l, l420op}aha4 - Libuš

: Úprava zaíizeaive ško|ní jídelně věetně
souvisejÍcích stavébních úprav

: uĚsrsrÁ ČÁsr PRAHA.LIBUŠ
Úřad městské části Prďra-Libuš
Libušská 35, |42 00 Pratra 4 . Libuš

: Roman CARDA

Poěet příloh : 6

Pare číslo :

PROJE KT
Dokumentace pro realizaci a výběr zhotovitele

Název objektu

Název projektu

Investor

Brno, 2Ol4 - 05



TOP GASTRO TRADE s.r.o.
Havránkova 30/1l.
61900 BRNO

IČ:293 08 364

Název objektu

Název projektu

Investor

Vypracoval

Zodpovědný projektant

Technická zpráva

Zák|adni ško| a Mete orol o g ická,
Moteorologická č.p.l8l' l4200 Praha4. Libuš

Úprava zaÍízeníve ško|ní JÍdelně včetně
souvisejících stavebnícb úprav

uĚsrsrÁ ČÁsr PRAHA-LIBUŠ
Úřad městské části Praha.Libuš
Libušská 35' 142 00 Praha 4 - Libuš

Roman CARDA

Roman CARDA

Příloha číslo : 1

Počet l i s tů :4A4

Brno. 2014 - 05



TEsHNlcKÁ ZPRÁVA
pří|oha č.í

1'ldentifikační údaie stavbv:

l.t.ázev stavby: Úprava zaÍÍzeni ve ško|níjíde|ně včetně souvisejících stavebnÍch
úprav

Misto stavby: Zák|adní ško|a Meteoro|ogická, Meteorologická 181,
14200Praha4-L ibuš

|nvestor; luĚsrsrcÁ ČÁsr PRAHA-LIBUŠ
Úřao městské části Praha-Libuš
Libušská 35,142 00 Praha 4. Libuš

Kraj: H|avní město Praha

2.Seznam příloh proiektu:

Technlcká zpráva, př.č.í . 4 A4
Technická specifikace techno|ogie kuchyně, př.č.2 . 4 A4
Výkres - půdorys varna a myti nádobí, měř.í:50, př.ě.3 . 1 A4
Výkres . če|ní poh|ed nová mycÍ linka, měř.1:25, př.č.4 . 1 A4
Výkaz výměr a standarty nové technologie kuchyně, př.č.5 . 4 A4
Yýkaz výměr stavební úpravy, př.č.6 . 3 A4

3.Úvod:

Projekt - dokumen|ace pro rea|izaci a výběr zhotovite|e je zpracována pod|e objednávky investora
Č'j. o/131/2014 z 18.4.2014 a na zák|adě místnÍho šetřenÍ, posouzení na místě rea|izace a
poŽadavků vedení Ško|y'
Důvodem úprav je rozŠtřenÍ výroby jíde| (obědů) ve ško|ní jíde|ně z dosavadnÍho počtu 42o až na
800 porcí.
Jedná se o výměnu některých poškozených e|.spotřebičů ve varné lince, dop|nění o novou varnou
techno|ogii a mycÍ techno|ogii.
Návrh dispozičnÍ uspořádánÍ techno|ogického zařízeni po jeho ěásteěné výměně a dop|něníje
vyznaěen v pří|ohách ě'3 - Půdorysu v měřítku 1:50 a v pří|oze č'4 - Če|ním poh|edu na
novou doplněnou mycí|inku v měřítku 1:25.
Podrobná specifikace techno|ogického zařÍzenÍ je v pří|oze č.2 Technická specifikace technologie
kuchyně.
Výkaz výměr a standarty techno|ogie kuchyně jsou v přl|oze č.5 a výkaz výměr stavebních úprav je
v oří|oze ě.6.

Navrhované řešeníje v sou|adu s platnými hygienickými předpisy a to především s vyh|áškou ě.602
ze dne 18',|2.2006, Ministerstva zdravotnictví ČR, kterou se mění vyhláška č,.137l2oo4 Sb', o hygienických
poŽadavcích na stravovací s|užby a o zásadách osobnÍa provozní hygieny při činnostech epidemiologicky



závažných a Nařízaním evropského par|amentu a rady (Es) ě.852/20M ze dne 29.4'2004 o hygieně
potravin.

VARNA - m.ě.D 2í6

VARNÁ L|Nlq
Ze stávajícÍch spotřebiěů bude ponechám plynoe|ektrický sporák Fagor, e|'kotel 150 |itrů KE 22 A|ba,
1 ks e|'kote| 85 |itrů KE 12 A|ba, el.kotel 80 |itrů ME7-1OBM Fagor, 1 ks el.smaŽící pánev 80 |itrů
SBE9-10F Fagor a el.konvektomat 20xGN 111 B-2011cb Retigo.
Provede se demontáž a |ikvidace el.kotle KE 12 A|ba - 1 ks, který má prask|ý plášt'a je neopravite|ný.
Dá|e se provede demontáŽ a usk|adněnÍ e|.smaŽícÍ pánve SBE9.10F Fagor, která má poŠkozený
povrch |itinové p|ochy.
NavrhuJe se nový e|.dvoup|ášťový kotal í00 litrú' el.smaŽicí pánev o obsahu E0 litru a
daIš| el.konvektomat boilerový 20xGN í/í.

ostatní kuchyňské zařizeni ve Varně zůstává beze změny'

MYTí sToLNÍHo NÁooei - m.č.D 217

Bude ponecháno vybavenÍ přÍjmu upotřebeného nádobí věetně drtióe odpadu' a stávající
mycí |inky sestávající z předmývacÍho stolu s t|akovou sprchou, myčkou sto|ního nádobí F|.100
Fagor s kapacitou aŽ 900 ta|iřů za hod, dosychacích sto|ů a regálu na u|oŽení nádobÍ'
ProJekt navrhuje dalšl myci linku umistěnou naproti stávající složenou z přljmovóho sto|u, z
předmývac|ho atolu s t|akovou sprchou, tunelovó myěky nádobl s automatickým posunern
košú s kapacitou aŽ1494 talířů za hodinu a dosychacího stolu.
Nový předmývací stů| musí mít vevařen nerez dřez o rozměru 600x450x300mm pro moŽnost
umývání podnosů.
Před montáŽí nové mycí |inky se odstraní stávající dvojdřez a nerezový stů|.

5.NavÝšení epotřebv eneroií:

E!ektrická encrgle
lnstalací nových spotřebičů (konvektomat, varný kotel í00 litrú a tunelová myéka
stolního nádobi) dojde k navýšení e|ektrlckého př|konu o 60,35 kW.
SoudobostJe možno počítat koeficientem 0'7. tJ. 42'25 kW.
Po prověření současných moŽnostív kapacitě e|ektroinsta|ace ve Ško|nl budově nebude
nutné provádét opatřen Í.
V úvahu je nutné vzlt skutečnost, Že ne všechny spotřebičejsou v provozu najednou,
a maximá|ní příkony spotřebičŮ uvedené v Technické specifikaoi nejsou trva|é a v mnoha
případech jsou pouze v jejich náběhu (např.u konvektofl]atu).

G.Požadavek na stavební úpravv:

A. Elektrolnstalace
Budou zřízeny dvě nové e|ektropřÍpojky z kabe|ů CYKY J 5 x 4 pro tune|ovou myóku a .
CYKY J 5 x 6 pro konvektomat.

Připoika pro rnvÓku zaěna na jistiěi 825/3, který bude umÍstěn ve stávajÍcím podruŽném
rozvaděěi R,|0D v poli 2. Kabe| bude veden průrazem na chodbu kuchyně, u|oŽen ve stáva-
jícím roštu pod stropem a dá|e u|oŽen ve vk|ádaci |iště aŽ k vačkovému splnaěi umÍstěnému



V|evo od myčky ve výšce +1500mm. od tohoto vačkového spínače bude kabel v |iště dá|e
pokraěovat po stěně do e|.krabice ve výšce +500mm nad pod|ahou pod sto|em poz.11,
z této krabice se myěka napojÍ, Kabe| bude veden do místnosti č.0217 Mytí sto|ního nádobí
stávajÍcím otvorem nad novou myci |inkou.
Nad vačkový sp|naě se umÍstl krabice ze které bude vyveden kabel OYKY J 3 x 1,5 pro
napoien! e|'zásuvky 230V umístěné pod sto|em poz.9 pro e|.změkčovaě vody.
Provede se také zemnlcím vodiěem propojenívšech nerezových sto|ů mycí |inky s myěkou.
Dojde k pře|oŽenÍ ov|ádání venti|átoru, d|e vyznačeníve výkresu - pří|oha č'4'

Přípoika pro konvektomat začne na jistiěi 863/3, který buda umígtěn ve stávajícÍm podruŽném
rozvaděěi Rl0D v po|i 2. Kabe| bude veden průrazem na chodbu kuchyně, u|oŽen ve stávajÍclm
roŠtu pod s|ropem. Na konci chodby bude v|oŽen do stávající vkládací lišty na stropě' V mistě
umístění spínaěů pro stávající e|,varná zaÍ]zen!bude kabel sveden směrem do|ů k novému
spínaěia znovu vyveden nahoru. V prostoru umtstěnl nového konvektomatu bude sveden
v chrániěce směrem do|ů a ukoněen v e|.krabici. Z této krábice se napojí nový konvektomat.

Naooiení.ostatniqh nových varných spotřebičů: (kote| 100 |itrů a pánev 80 |itrů) bude vyuŽitim
stávajících e|ektro rozvodů v jejich blízkosti.

B. Zdravotně technická instalace

|nsta|ace ZT|pro novou mvěku nádobÍ:
Dojde k zaslepenÍ současných vývodů tep|é a studené vody (nyní za novou myčkou) a odpadu pro
stávající dřezy. StávajÍcÍvývod teplé a studené vody vlevo budo ponechán a ukončen novou
směšovací nástěnnou bateriís napojenÍm na hadicipro úk|id.
Provede se připojenÍ a nové vtývody tep|é a studené vody včetně odpadu pro dřez předmývacího
sto|u s tlakovou sprchou, vývod studené vody pro připojenÍ nové tune|ové myěky přes nový
e|.změkěovač vody. Pod předmývacím sto|em bude proveden sníŽený odpad DN 50 s vývodem
při pod|aze pro napojení myčky.

|ngtilage ZT| oro nový konvektomat:
Budou využity stávající insta|ace vody a odpad v jeho b|ízkosti. Pro nový konvektomat bude
také vyuŽit stávající el.změkčovač vody.

lnstalacq.prg Q.$!atnÍ nové varné spotřebiĚe: (kotel 100 Íitrů a pánev 80 |itrů)
Budou vyuŽity stávající insta|ace vody v jejich b|ízkosti'

C. Vzduchotechnika

Pro všechny nové spotřebiče bude vyuŽita stávajícívzduchotechnika baze změny'

D. Stavebni práGe

Stravební práce spočívajÍ pouze v provedenldráŽek pro nové přípojky tep|é a studené vody
a odpadu pro novou mycí |inku v místnosti D217.
Dá|e je nutno provés sejmutí a opravu . dop|nění keramického odpadu za myci |inkou.

Vypracoval: Roman CARDA
Datum: O512014



ToP GAsTRo TRADE S.ř.o.
Havrálrkova 30/1l,
61900 BRNO

IČ 293 08 364

Technická speciÍikace technologie

Nazev objektu

Nr{zev projektu

Investor

Vlpracoval

Zodpovědný projektant

kuchyně

Záklradní škola Meteoro l o gigká,
Meteorologická č.p.l8l' l4200 Piaha4. Libuš

Úprava zlřflzeníve ško|ní jídelně včetně
souvisejícÍch stevebnícb úprav

uĚsrsnÁ ČÁsr PRAHA.LIBUŠ
Úrad městské části Praha -Libuš
Libušská 35,142 00 Praha 4 . Libuš

Roman CARDA

Roman CARDA

Příloha číslo : 2

Početl istů :4A4

Bmo, 2014 - 05



r

73/vz r
t i

I

,rl
l.r-r.l,.

P.l.lol . J - Vclr"'.o .|,'.Ytí nddob/
tněř.4.:50

D 216
VAR,NA

-d. El-,
šrp

gHOt)BA

4+.

Vvpltac.rrta | : Rohrqx Caalq

Dotr,rrn: OS/2p,11 fu"QrfJ Zš f'leteorologi.ct<d i H^,,ho. Ub'.ť
pPť}JtrkT - srťloho š.3

CYKYJ.5x6
el. koLe.l

\9
X

L4*
- d
t*
Y-Ě
>.-.:u o J

\. 24a-t , 3

* +(r+oav) - ol. ka

D 24.+ mv,rr,s'ror.nrťno Hť

t.

24'6-
,:'J9_i



Če lnJ poh leol . no]{ r"Ygt!.i nkq.
tněF .4 l25

TBA0E r.r.o.
'ili0lO'00Bin9ffiti!$'0

2e0u3.01
czzb3m36{

-f
I

r
I

I
*l

) I

$i
r f r

i*r l
>- r
v !ui

I
I lrer.. obhIao{q + 485Ót..'r'a

-- **tl
(odrj,s,
zorlepit

rťt tsy
@8ffu0

c-IKYJg-fttlgpJ

TUNELoVÁ MYčKÁ

ffiffiHf *'k-w zš }te+Eor,o |oryrbld. Prclha - Libq ť
PRo|El<T. prlloho š.4 I


